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                                                   Servicios de Outsourcing y Suministros 

 
                                                           ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  

                                 TOPES PARA PARQUEO 
 
 

MEDIDAS Y DISEÑO 

 

 Ancho  Alto  Largo Refuerzo Peso 
 

         
 

TOPE 1.80 17,5 cm 10 cm  1,80 m Canasta 3 var # 2 47 kg 
 

    5 cms   
 

     
 

 10 cm       
 

     3 cms  
 

     

17,5 cms 

    

       
 

 

MATERIALES PARA LA FABRICACION 

 
Piedra Quinta  

Polvo de Piedra  
Arena  

Cemento CEMEX Sansón UG 
 

 
PROCESO DE FABRICACION 

 

Los topes para parqueo de S.O.S, están fabricados mediante un estricto proceso de selección 
 

de materiales, que en conjunto con un eficiente sistema de vibración, logramos un producto de excelente 
calidad y desempeño. 

 

 

GARANTIA DEL PRODUCTO 

 

S.O.S, le garantiza que los postes de concreto se entregarán en su proyecto de una manera 
 
Ágil y en perfectas condiciones, por lo que se hace responsable de sustituir cualquier producto que se 

dañe durante el transporte y la entrega en la obra. 


